ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
от ________ 2021 года  № _____

О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
 выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить в 1,04 раза:
1) нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, установленные пунктом 2 приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 января 2009 года № 4 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления"  (Собрание законодательства  Республики Адыгея,  2009, № 1, 12; 2010, № 7, 9; 2011, № 11; 2012, № 9, 11; 2013, № 10; 2014, № 3, 9; 2015, № 6; 2017, № 12; 2018, № 12; 2019, № 10; 2020, № 11) и увеличенные в соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики Адыгея от 12 сентября 2012 года № 191 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2012, № 9), от 28 октября 2013 года  № 250 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 10), от 25 сентября 2014 года № 235 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 9), от 19 декабря 2017 года № 222 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2017, № 12); от 30 октября 2019 года № 249 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 10); от 13 ноября 2020 года № 220 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2020, № 11).

2) нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов по группам должностей муниципальной службы, установленные согласно приложению к нормативам формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, установленным постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 января 2009 года № 4 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления", и увеличенные в соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики Адыгея от 12 сентября 2012 года № 191 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих", от 28 октября 2013 года  № 250 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих", от 25 сентября 2014 года № 235 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих", от 19 декабря 2017 года № 222 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих", от 30 октября 2019 года № 249 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих", от 13 ноября 2020 года № 220 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2021 года.

Премьер-министр
Республики Адыгея                                                                        Г. Митрофанов

                            Пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Адыгея
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
 выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»

Настоящий проект постановления подготовлен во исполнение статьи  136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью повышения  в 1,04 раза утвержденных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих  Республики Адыгея в тех муниципальных образованиях Республики Адыгея, в бюджетах  которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями".

Министр                                                                                                 В.Н. Орлов